
 
Edição nº 1438 – 05 de Junho de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 4 
 

 Seção de Licitações e Compras  
 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 280/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Pneus e correlatos sob o nº 37/2020, do 
tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 08/06/2020 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 23/06/2020 até as 08h30min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 23/06/2020. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Rita de Cássia Bertoncini - Pregoeira.  

RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 
(Processo Administrativo n° 174/2020) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA/MG – RERRATIFICAÇÃO. O Município de Jacutinga, Estado 
de Minas Gerais, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados a 
Retificação da cláusula 7.5.1 do edital do Pregão eletrônico nº 24/2020, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de instalação e 
manutenção corretiva e preventiva de ar condicionado de 9.000 a 12.000 Btus. 
Onde se lê: 7.5.1. O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário do item. Ler-
se-á: 7.5.1. O lance deverá ser ofertado pelo valor total do item. AS DEMAIS 
DISPOSIÇÕES FICAM INALTERADAS. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site www.jacutinga.mg.gov.br – Link licitações e no 
Portal www.comprasgovernamentais.gov.br. Jacutinga, 05 de Junho de 2020. 
Rita de Cássia Bertoncini Pregoeira 

RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 
(Processo Administrativo n° 218/2020) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA/MG – RERRATIFICAÇÃO. O Município de Jacutinga, Estado 
de Minas Gerais, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados a 
Rerratificação da cláusula 7.5.1 do edital do Pregão eletrônico nº 25/2020, cujo 
objeto é a aquisição de peças para a realização de manutenção dos 
equipamentos hospitalares, odontológicos e fisioterapêuticos. Onde se lê: 7.5.1. 
O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário do item. Ler-se-á: 7.5.1. O lance 
deverá ser ofertado pelo valor global do item. AS DEMAIS DISPOSIÇÕES 
FICAM INALTERADAS. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através 
do site www.jacutinga.mg.gov.br – Link licitações e no Portal 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Jacutinga, 05 de Junho de 2020. Rita de 
Cássia Bertoncini Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Edição nº 1438 – 05 de Junho de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 4 
 

PROCESSO 334/2020 - IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 

 



 
Edição nº 1438 – 05 de Junho de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 4 
 

 

 

 

 



 
Edição nº 1438 – 05 de Junho de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 4 
 

 

 


		2020-06-08T09:25:29-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




